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JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI 

.ad perpetuam rei memoriam. Quod sacri Calbayogani Praesu­
les saepe faciendum censuerunt, nuncque venerabilis Frater Sal­
vator Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philip­
pinis Apostolicus Nuntius a S. Sede expostulavit, ut scilicet par­
tito Calbayoganae Ecclesiae territorio nova ex eo constitueretur 
dioecesis, visum est Nobis ad effectum adducere, bona spe ducti 
ut novus rerum ordo nonnihil ad animorum bonum con ducat. 
Post auditum igitur venerabilem Fratrem Emmanuelem Del Ro­
sario, Episcopum Calbayoganum, sententiamque rogatos venera­
biles Fratres Nostros S.R.E. Cardinales Sacro Consilio Con-sisto­
riali praepositos, eorum consensu suppleto qui hac super re ali­
quid iuris habeant vel se putent habere, apostolica Nostra potes­
tate ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. A dioecesi Cal­
bayogana territorium separamus orientali/'! et meridionalis regio­
nis insulae vulgo Samar cognominatae, ex eoque novam dioecesim 
condimus BORONGANENSEM appellandam, quae iisdem termi­
nabitur finibus ac paroeciae et quibus coalescit, prout in praesens 
fhliuntur, id est: Borongan, Maydolong. Llorente. Hernani, Gral. 
MacArthur, San Julian, Sulat, Oras, San Policarpo, San Ramon 
(Arteche), Hipapad, Gamay, Dolores, Can-Avid, Taft, Guiuan, 
Sulafigan, Balangiga, Giporlos. Quinapondan, Salcedo, Matarinao, 
Villareal, TaJalora, Calbiga, Pinabacdao, Santa Rita, Basay et Os­
meiia. Novae huius dioecesis sedes episcopalis in urbe vulgo 
Borongan appelata erit, cathedra vero Episcopi in curiali templo 
ibidem exstante Deo in honorem Nativitatis B. Mariae Virginis 
dicato, quod ad gradum et dignitatem cathedralis aedis evehi­
mus, cum iuribus, honoribus, priviJegiis propriis. Eadem sane 
iura Episcopo facimus, cui tamen congruas obligationes imponi­
mus: in his autem id memorare placet esse nempe eum una cum 
sua Ecdesia metropolitanae iurisdictioni Archiepiscopi Caebuani 
obnoxium et suffragal1eum. Mensam episcopalem, quam vocant, 
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Curiae emolumenta constituent, pecunia a fidelibus sponte oblata, 
cathedraticum quod vocant atque bonorum pars quae ad normam 
canonis 1500 C.J.C. dioecesi Boronganensi obveniet. Sacerdotes 
in super qui, his Litteris ad effectum deductis, in Boronganensi 
dioeci vel berieficium vel officium habeant, eidem censeantur 
adscripti; ceteri vero clerici ei, in qua legitimo domicilio degant. 
Ad regimen, administrationem quod attinet, ad electionem Vicarii 
Capitularis, sede vacante, cetera eiusmodi, id fieri censemus quae 
Codex Juris Canonici iubet. Volumus etiam ut Canonicorum 
collegium condatur, ad norm as per alias sub pI umbo Litteras 
edendas; quod si statim fieri nequeat, Consultores dioecesani de­
ligantur, qui consilio et opera Episcopo praesto sint. Curet autem 
Boronganensis Ordinarius ut Seminarium saltern minus in sua 
sede condat pueris excipiendis et ad sacerdotium conformandis, 
ad normam iuris communis atque Sacrae Congregationis de Semi­
nariis et Studiorum Universitatibus. Ex eo lecti iuvenes Romam 
mittuntur, philosophiae ac teologiae disciplinis imbuendi. Acta 
denique et documenta quae ad novam dioecesim quoque modo 
pertineant, ad eiusdem Curiam episcopalem mittantur, ibique 
religiose in tabulario asserventur. Ceterum has Nostras Litteras 
exsequendis curabit venerabilis Frater Salvator Siino. quem 
diximus, vel per se ipse vel per alium, dummodo sit vir in eccle­
siastica dignitate constitutus, factis ad id necessariis facultati­
bus. Cum · autem res acta fuerit, idem documenta exarari iube­
bit, quorum digna fide exempla ad Sacram Congregation em 
Consistorialem mittet. Quod ' si fiat ut eo tempore alius Aposto­
licae Nuntiaturae in Insulis Philippinis praesit, hic mandata 
Nostra omnia faciet. Has vero Litteras nunc et in posterum 
efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eas de­
creta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur 
vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuius­
vis generis l contraria praescripta officere poterunt, cum per has 
Litteras iisdem derogamus omnibus. Quapropter si quis quavis 
praeditus auctoritate, sive .sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque insane haberi iubemus. 
Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scin­
dere vel corrumpere liceat quin immq harum Litterarum exem­
pIis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae si­
gillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simul­
que ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino 
habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. Quae 
Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo 
modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statu­
tas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. Datum Roma, 
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apud S. Petrum die vicesimo secundo mensis octobris, anna Do­
mini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri se­
cundo.-F.T.-